ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 02-77/13А

г. Якутск                                                                                             «24» марта 2014 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) по рассмотрению дела в составе:

О.А. Ярыгиной – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), председатель Комиссии;

Н.С. Дураевой – заместителя начальника отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия),
член Комиссии;

А.Б. Ринчинова – главный государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля  Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия), член Комиссии.

При участии:

От ответчика: ОАО «Саханефтегазсбыт» представитель по доверенности <...> ;

От заявителей: АК «АЛРОСА» (ОАО) – не явились, надлежащим образом извещены;

От ЗАО «Иреляхнефть» представитель по доверенности <...> , генеральный
директор <...> .

рассмотрев дело №02-77/13А, возбужденное по признакам нарушения Открытым
акционерным обществом «Саханефтегазсбыт»  пункта 1 части 1 статьи 10
Федерального закона «О защите конкуренции»,

установила:

На рассмотрении дела представители заявителей поддержали доводы,
изложенные в заявлении. Ответчик не согласился с представленными доводами,
вменяемое нарушение не признает. ЗАО «Иреляхнефть» считает, что расчет по
тарифам произведен неверно, в связи с этим считает необходимым запросить
расшифровки по статье «Капитальные вложения», поддерживает доводы,
изложенные в заявлении, себестоимость продаж ОАО «Саханефтегазсбыт»
учитывает в общем объеме.

Комиссия, выслушав доводы лиц участвующих в деле, рассмотрев
представленные документы, приходит к выводу, что рассмотрение дела подлежит
отложению в связи с необходимостью сбора дополнительных доказательств.

С учетом изложенного, руководствуясь статьями 43, 47, Федерального закона «О
защите конкуренции», комиссия

Определила:

1. Рассмотрение дела № 02-77/13А отложить.
2. Назначить дело к рассмотрению на «04» апреля 2014 г. в 10 часов 00 минут по

адресу: г. Якутск, ул. Аммосова, 18, каб.407.
3. ОАО «Саханефтегазсбыт» представить в срок до «27» марта 2014 г.

следующие сведения:

-     расшифровки по статье «Капитальные вложения» за период с 01.01.2012 г. по
31.12.2012 г. в разрезе по видам капитальных вложений;

- расшифровки по статьям «Дебиторская задолженность ликвидированных
организаций» за период с 01.01.2012 г. по 31.12.2012 г. в разрезе по должникам с
подтверждающими документами о невозможности взыскания задолженности с
организации должника. (В случае невозможности представления данных
документов письменно обосновать причину непредставления).

В случае невозможности явки лиц участвующих в деле, направить ходатайство о
рассмотрении дела без участия представителя.

Председатель комиссии:                                                                                    О.А. Ярыгина

Члены комиссии:                                                                                                 Н.С. Дураева

                                                                                                                             А.Б. Ринчинова